Prosa quarta quarti libri.

**T**um ego fateor inq̄. ¶ Ista est quarta p̄sa huius q̄rti in q̄ p̄ncipaliter tria p̄bat. Primo p̄bat malos eēt miseriores qui cupita perficiūt q̄ si ea nō perficerent. Secdo p̄bat malos eēt miseriores si sint impuniti q̄ si sint puniti. Tertio ostendit illos esse miseriores qui faciunt iniuriā q̄ illi qui patiuntur. 2⁹ ibi. ¶ Nā hoc quoq̄. 3⁹ ibi. ¶ Nā ne illud. ¶ Primo boetius cōsentiens pdictis facit qd̄daz notū. & p̄bia sibi respōdet. 2⁹ p̄bia p̄sequit̄ p̄ncipale intētū. ibi. ¶ Etenī. ¶ Primo dicit. Tum ego boetius finito carmine inq̄. .i. dixi

ego fateor. i. cedo verū esse qđ dictū est. nec iniuria. i. nō iniuste video dici viciosos mutari in beluas. i. bestias. q̄litate. i. vicio aior. tamen si p̄ quīs. seruet spēm humani corporis. Tūc boeti⁹ faciēs motū dicit. Sed eis quoz mens atrox. i. crudelis seuit p̄nitie bonoz. idipsuz noluisse eis licere. s. vt seuiāt mali in bonos. Rūdet p̄bia. nec licet inqt vti mōstrabitur cōueniēti loco: tamē si idipsuz quod credit eis licere. hoc auferatur a malis releuat pena sceleratorum hominum ex magna parte.

¶ Notādū. s. credat malis licere qđ se uiant p̄tra bonos: nō tamē in rei veritate licet: qz in sexta p̄sa huius quarti ostendit p̄bia qđ nihil licet malis cōtra bonos: nisi qđtū permittit ex ordinatiōe diuine p̄uidētie ad vtilitatez bonoz.

¶ Etenim qđ incredibile. h̄ p̄bia p̄sequit̄ p̄ncipale intētum p̄bando qđ improbi sunt miseriorez qđ cupita perficiūt qđ p̄ficere nō possint. Scđo ostēdit qđ in hac vita nihil est diuturnuz in cōparatione ad vitā eternā. Tertio ponit admiratiōez Boeti⁹ sup quodaz. 2<sup>a</sup> ibi. (Nec enī.) 3<sup>a</sup> ibi. (Tum ego.) Primo dicit. Necessē est malos esse infeliciores. i. miseriorez cū perfecerint cupita qđ si non possint implere qđ forte videat̄ cuiq̄. i. alicui incredibile: cuius p̄batio est. Nam si miserū est voluisse p̄traua miserius est potuisse. sine quo. s. posse. langueret. i. deficeret. effectus misere voluntatis. Itaqz cū singulis tribus. s. voluntati potentie et effectui. sit sua miseria. necesse est vt illi vigeant̄ triplici infortunio. i. malo quos videas scelus velle: scelus posse: scelus p̄ficere. dicit Boetius. accedo inq̄. i. cōsentio. sed ego vehementer exopto. vt mali deserti possibilitate patrandi sceleris cito careant hoc infortunio. et dicit p̄bia. Carebūt inqt oculis. i. citius qđ tu forsitan velis. i. velle voleas: vel qđ illi estimēt sese. i. seipos carituros. ¶ Notādū qđ p̄bia dicit qđ posse malū sit peius qđ velle maluz. hoc videtur falsuz: qz posse peccare nō est malū: sed velle peccare. vnde fm̄ Senecā. Omne peccatū in actione est: et ois actio est voluntaria. ergo oē peccatū est voluntariū. p̄ tanto etiā dicit Augustinus. Tolle volūtate et infernus nō erit. ergo peius ē velle malū qđ posse malū. cuius cōtrariū hic dicit. Ad hoc dicendū qđ si posse et velle fm̄ se et absolute cōsiderentur: tūc peius est velle malū qđ posse malū. Si autē accipit̄ posse vt sequēs malā volūtate et subserviēs eidē. vt volūtas